
Nízkoprahové zařízení  
sv. Františka z Assisi

Kde nás najdete?
Hůrecká cesta 227, 399 01 Milevsko 

Sídlo služby se nachází na adrese Hůrecká 227, 
Milevsko, nedaleko autobusového nádraží. Bu-
dova má samostatný vchod, který je z bezpeč-
nostních důvodů trvale uzamčen. Pro vstup do 
budovy je nutno využít zvonek umístěný  
u vchodových dveří.  
Zařízení má k dispozici vybavenou klubovnu  
s počítačem, hudebnu a venkovní zahradu  
s možností trávení volného času.  
Přímo u budovy nízkoprahového zařízení není 
možné dlouhodobě zaparkovat osobní auto-
mobil. 

Kontakty

Charita Písek
Sídlo: Bakaláře 43/6, 397 01 Písek
Pobočka: Hůrecká cesta 227, 399 01 Milevsko
IČO: 43852564
info@pisek.charita.cz; www.pisek.charita.cz

Nízkoprahové zařízení sv. Františka z Assisi
Bc. Denisa Krausová  
731 604 444 
nzdm.fanous@pisek.charita.cz

Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi
Bc. Denisa Krausová
730 811 950 
sas.rozarka@pisek.charita.cz 

Pečovatelská služba sv. Ludmily
Bc. Alena Procházková
732 894 601 
pecovatelka.ludmila@pisek.charita.cz

Děkujeme všem sponzorům, 
dárcům a podporovatelům.

Provozní doba
PO – ST:   11:30 – 18:00
ČT:         12:00 – 18:00
PÁ:         11:30 – 16:00



www.pisek.charita.cz nzdm.fanous@pisek.charita.cz731 604 444

Nízkoprahové zařízení
sv. Františka z Assisi
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 
(dále jen NZDM) je tu pro všechny, kteří ne-
chtějí trávit čas o samotě a uvítají bezpečný 
prostor plný pohody a klidu.

Pro koho je NZDM určeno?
Cílová skupina v NZDM Fanouš je klient ve 
věku 6–26 let, který se ocitl v nepříznivé  
sociální / životní situaci. 
Klienty se stávají jednotlivci a skupiny, které se 
z různých důvodů institucionálním způsobům 
pomoci vyhýbají.

Jak NZDM funguje?
Využívání či nevyužívání NZDM spočívá 
výhradně na svobodném rozhodnutí uživatelů. 
V praxi to znamená, že docházení či nedochá-
zení do NZDM jedobrovolné, uživatel může 
využívat služeb pravidelně či nepravidelně a v 
tomto směru na něj není vyvíjen žádný nátlak..

Co v NZDM najdete?
K dispozici je dětem vše, co nenajdou na ulici: 
stolní hry, fotbálek, bohatě vybavená hudebna, 
možnost pravidelného muzicírování, doučování 
a příprava do školy, řešení různých problémů, 
práce nebo hry na PC, poradenství všeho druhu, 
výlety apod...

Co byste měli vědět
Poskytování služeb v NZDM je závislé na Vašem 
svobodném rozhodnutí. Pracovníci služby 
maximálně respektují základní lidská práva, 
zejména v následujících oblastech:  
• ochrana osobní svobody 
• soukromí 
• ochrana před veškerými formami zneužívání  
• diskriminace

Jak se do NZDM přihlásit?
Smlouva o poskytování sociální služby je uza-
vírána ústní formou. Uzavřením ústní dohody 
o poskytování služeb se zájemce ocitá v pozici 
uživatele NZDM. Přestože by atmosféra NZDM 
neměla být příliš sešněrovaná, podléhá uživatel 
systému jistých pravidel a povinností, které z jeho 
kontraktu vyplývají. Uzavření dohody je zásad-
ním krokem k definování, nebo hledání cíle, 
který by uživateli mohl pomoci jeho situaci řešit 
nebo alespoň usnadnit.

Jaké je poslání NZDM?
Posláním NZDM je usilovat o sociální začle-
nění a pozitivní změnu v životním způsobu 
mládeže a dětí. 


